AMT SIEK

Der Amtsvorsteher











Sitzungsvorlage (öff. Beratung)

2023/005/0135 Gemeinde Siek 04.07.2023 111.201.5

Fachdienst 1.1 - Service, Kinder und Jugend

Kristina Keil

Status voraussichtlich: öffentlich

Antrag SPD/WSM-Fraktion: Änderung stellvertretende Gremienbesetzung

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Siek (Entscheidung)	12.07.2023	Ö

Sachverhalt:

Beigefügt der Antrag der SPD/WSM-Fraktion zur Beratung und Beschlussfassung.

Folgende Umbesetzung wird beantragt:

Amtsausschuss Siek:

Bisher: Mitglied Gerlinde Görmer, Vertr. Dr. Klaus-Jürgen Buchmann

Neu: Mitglied Gerlinde Görmer, Vertr. Micha Garber

Die Wahl erfolgt nach § 9 Abs. 4 AO i.V.m. § 39 Abs. 1 GO mit einfacher Mehrheit (mehr Jaals Nein-Stimmen).

Finanzielle / umsatzsteuerrechtliche Auswirkungen:

entfällt

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Siek wählt Micha Garber als Stellvertreter von Gerlinde Görmer in den Amtsausschuss.

Anlage/n:

1 Antrag SPD/WSM Umbesetzung Amtsausschuss

Fichtenweg 27, 22962 Siek

An den

Bürgermeister Gemeinde Siek Herrn A. Bitzer Hauptstraße 49

22962 Siek

Siek, den 4. Juli 2023

Antrag der Fraktion SPD-WSM

Für die Fraktion der SPD-WSM 2023/2028 stelle ich folgenden Antrag zur Aufnahme in die TO der kommenden Sitzung der Gemeindevertretung:

Umbesetzung Amtsausschuss

Die Gemeindevertretung Siek-Meilsdorf möge beschließen:

Mitgliedschaft im Amtsausschuss:

bisher: Gerlinde Görmer

Vertretung: Prof. Dr. Jürgen Buchmann

neu:

Gerlinde Görmer

Vertretung: Micha Garber

Vielen Dank!

Mit/freundlichen Grüßen

Gerlinde Görmer Fraktionssprecherin